
 

 
COMUNE DI STENICO 

PROVINCIA DI TRENTO 

 

Verbale di deliberazione n° 77 del 03/08/2023 

Della Giunta Comunale 

 
 

OGGETTO: Erogazione contributo ordinario al Corpo Volontario dei Vigili del Fuoco di 
Stenico - anno 2023. 
 

 

L'anno duemilaventitre addì 03 - tre - del mese agosto alle ore 13:30, a seguito di regolari avvisi 
recapitati a termine di legge, si è convocata la Giunta Comunale, in videoconferenza/presenza:  

 

I Signori: 

 

Mattevi Monica SINDACO Assente 

Failoni Mirko Vice SINDACO Presente 

Badolato Francesca ASSESSORE Assente 

Nicolli Simone ASSESSORE Presente 

Bressi Floro ASSESSORE Presente 

 

Assiste il Segretario comunale: Giordani Federica 

 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Vice Sindaco Failoni Mirko assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la proposta di deliberazione presentata dal Servizio finanziario su indicazione 
della Giunta Comunale e ritenutala meritevole di adozione come qui di seguito riportato. 

 Richiamata la deliberazione della Giunta 35 dd. 02.05.2023 di approvazione 
dell’atto programmatico di indirizzo attuativo del bilancio e di individuazione degli atti 
amministrativi gestionali devoluti alla competenza dei responsabili degli uffici e dato atto 
che è rimasto in capo alla Giunta la competenza dell’assegnazione dei contributi. 

 Vista la richiesta dd. 14.07.2023 acquisita a protocollo 3152 dd. 14.07.2023 del 
locale Corpo Volontario dei Vigili del Fuoco di Stenico per ottenere il contributo ordinario 
da usare per le necessità del Corpo stesso e valevole fino all’adozione di quello per l’anno 
2023. 

 Visto che nel Bilancio di Previsione 2023 del Comune approvato con delibera del 
Consiglio Comunale 4 dd. 15.03.2023 vi è apposito stanziamento di € 5.000,00 quale 
contributo da erogare ai Vigili del Fuoco di Stenico per permettergli di avere un Bilancio 
finanziario in pareggio per cui il presente provvedimento è meramente esecutivo. 

 Vista la L.R. 20.08.1954 n. 24 e il suo regolamento di esecuzione approvato con 
D.P.G.P. 07.02.1992 n. 1-54/Leg. ed in particolare l'articolo 13 legato ai contributi del 
Comune al Corpo dei VV.FF.. 

Vista la L.R. 7 dd. 13.11.2009. 

Rilevata la necessità di erogare quanto sopra. 

Visto che con deliberazione di Consiglio comunale n. 4 del 15.03.2023 è stato 
approvato il Bilancio di previsione 2023 e pluriennale 2024-2025. 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, 
modificato ed integrato dal D.Lgs. 126/2014. 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni. 

Visto il Codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige approvato 
con L.R. 03.05.2018 n. 2. 

Visto lo Statuto comunale del Comune di Stenico approvato con deliberazione 
consiliare n. 42 dd. 30.07.2015. 

Visto il regolamento di contabilità del Comune di Stenico, approvato con 
deliberazione consiliare n. 5 dd. 29.03.2018. 

Acquisiti sulla proposta di deliberazione in oggetto i pareri favorevoli di regolarità 
tecnico-amministrativa e contabile, ai sensi dell’art. 185 del Codice degli Enti Locali della 
Regione autonoma Trentino-Alto Adige approvato con Legge Regionale dd. 3 maggio 
2018, n. 2 rilasciati rispettivamente dal Responsabile della struttura di merito e dal 
Responsabile dell’Ufficio finanziario. 

Con voti favorevoli ed unanimi, espressi per alzata di mano, 
 

 



 

 

DELIBERA 

 

 

1. di liquidare per i motivi esposti in premessa il contributo ordinario per l’anno 2023 di € 
5.000,00 al Corpo VV.FF. di Stenico; 

 

2. di imputare la spesa al codice 11.01.1.04 del Bilancio di Previsione 2023 cap. A.I. 865 
che all'uopo presenta la necessaria disponibilità; 

3. di prendere atto che la presente deliberazione diverrà esecutiva a pubblicazione 
avvenuta ai sensi dell’art. 183 comma 3 del Codice degli Enti Locali della Regione 
autonoma Trentino-Alto Adige approvato con Legge Regionale dd. 3 maggio 2018, n. 
2; 

4. di dare atto che della presente delibera viene data comunicazione ai Capigruppo 
Consiliari ai sensi dell’art. 183, comma 2 del Codice degli Enti Locali della Regione 
autonoma Trentino-Alto Adige approvato con Legge Regionale dd. 3 maggio 2018, n. 2 

5. di precisare che avverso il presente provvedimento, e ciò ai sensi dell’articolo 4 della 
legge provinciale 30 novembre 1992 n. 23 e s.m., sono ammessi: 

a) ricorso in opposizione alla Giunta comunale da parte di ogni cittadino, durante il 
periodo di pubblicazione, ai sensi dell’articolo 183, comma 5 del Codice degli Enti 
Locali della Regione autonoma Trentino-Alto Adige approvato con Legge Regionale 
dd. 3 maggio 2018, n. 2 

b) ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni, ai sensi dell’articolo 8 del 
D.P.R. 24 novembre 1971 n. 1199; 

c) ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento entro 60 giorni, ex articolo 29 del D.Lgs. 
2 luglio 2010 n. 104. 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL VICE SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

Failoni Mirko Giordani Federica 

 (Firmato digitalmente)                   (Firmato digitalmente) 
 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto segretario del Comune di Stenico su attestazione del messo certifica che il presente 

verbale è in pubblicazione all'Albo comunale, nei modi di legge dal 07/08/2023 al 17/08/2023 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Giordani Federica 

        (Firmato digitalmente) 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO 

Si attesta che della presente deliberazione, contestualmente alla affissione all’albo, viene data 

comunicazione ai Capigruppo consiliari, ai sensi dell’art. 183 comma 2 della Legge regionale 3 

maggio 2018 n. 2 “Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino Alto Adige” e s.m. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Giordani Federica 

        (Firmato digitalmente) 

________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo 

Pretorio senza riportare, entro dieci giorni dall’affissione, denunce di vizi di illegittimità o 

incompetenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva il giorno 18/08/2023 ai sensi dell’art. 

183 comma 3 della Legge regionale 3 maggio 2018 n. 2 “codice degli enti locali della 

Regione autonoma Trentino-Alto Adige”. 

Addì 03/08/2023 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Giordani Federica 

  (Firmato digitalmente) 

______________________________________________________________________________ 


		2023-08-04T09:01:46+0000
	GIORDANI FEDERICA


		2023-08-04T09:48:44+0000
	FAILONI MIRKO




